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OCENA OBSZAROWA JAKOŚCI WODY PRZEZNACZONEJ DO SPOŻYCIA PRZEZ
LUDZI NA TERENIE GMINY RUDNIKI ZA 2025 ROK

Na podstawie § 23 Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017r.
w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r. póz. 2294),
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Oleśnie w oparciu o wyniki prowadzonej
w ramach nadzoru bieżącego kontroli przestrzegania przepisów określających wymagania
higieniczne i zdrowotne dotyczące wody do spożycia dokonuje oceny obszarowej jakości
wody na terenie gminy Rudniki.

l. Producent wody
Do zaopatrzenia ludności w wodę przeznaczoną do spożycia na terenie gminy Rudniki
wykorzystywane jest ujęcie wodociągowe w Jaworku. Zarządcą wodociągu jak
i producentem wody dla mieszkańców gminy Rudniki jest Urząd Gminy w Rudnikach,
ul. Wojska Polskiego 12. Strefa zaopatrzenia w wodę obejmuje miejscowości: Bobrowa,
Jelonki, Cieciułów, Łazy, Młyny, Dalachów, Jaworzno, Jaworzno Bankowe, Julianpol,
Polesie, Porąbki, Rudniki, Słowików Żytniów, Chwiły, Nowy Bugaj, Stary Bugaj,
Faustianka, Mostki, Mirowszczyzna, Jaworek, Brzeziny Cieciutowskie, Teodorówka,
Żurawie, Odcinek, Bliźniaki, Borek, Hajdamaki, Ignachy, Janinów, część Kuźnicy, Pieńki,
Stawki Cieciułowskie, Stawki Żytniowskie, Wytoka, część Tokar. Większość mieszkańców
miejscowości Kuźnica zaopatrywana jest w wodę z wodociągu sieciowego Kowale (gmina
Fraszka). Podstawowe informacje dotyczące wodociągu zostały przedstawione w tabeli.

Tabela. Charakterystyka wodociągu na terenie gminy
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2. Jakość wody
Woda przeznaczona do zbiorowego zaopatrzenia ludności ujmowana jest z dwóch studni
głębinowych, z utworów czwartorzędowych. W wodociągu nie prowadzi się stałego ani
okresowego chlorowania. W 2025 r. w ramach sprawowanego nadzoru sanitarnego nad
jakością wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi pobrano 8 próbek do badań
mikrobiologicznych i 6 próbek do badań fizykochemicznych z punktów kontrolnych na
stacjach uzdatniania wody oraz u odbiorców usług. Producent wody prowadził regularną
kontrolę wewnętrzną jakości wody w nadzorowanym wodociągu zgodnie z ustalonym
i zatwierdzonym harmonogramem badań wody przez PPIS w Oleśnie. W ramach kontroli
wewnętrznej jakości wody zarządca wodociągu pobrał 10 próbek w zakresie parametrów
bakteriologicznych oraz 8 próbek do badań fizykochemicznych. W żadnej z próbek wody
podawanej do sieci oraz w sieci u konsumentów nie stwierdzono przekroczeń
dopuszczalnych wartości badanych parametrów.

3. Reakcje niepożądane związane ze spożyciem wody
W roku 2025 do Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Oleśnie nie zgłoszono
żadnych niepożądanych reakcji związanych ze spożyciem wody dostarczanej
z przedmiotowego wodociągu.

4. Postępowanie administracyjne oraz prowadzone działania naprawcze
Nie było prowadzone żadne postępowanie administracyjne dotyczycące nieodpowiedniej
jakości wody do spożycia przez ludzi, jak również nie było potrzeby prowadzenia
jakichkolwiek działań naprawczych.

5. Podsumowanie
Na podstawie sprawozdań z badań wody wykonanych w ramach monitoringu jakości
wody oraz w ramach wewnętrznej kontroli jakości wody przez zarządcę wodociągu
stwierdzono, że jakość wody dostarczona mieszkańcom gminy Rudniki w roku 2025
spełniała wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia
2017r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi (Dz. U. z 2017r.,
póz. 2294). Tym samym woda z wodociągu sieciowego w Rudnikach była przydatna do
spożycia i nie stanowiła zagrożenia zdrowotnego dla konsumentów.
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